
Beitrags- und Gebührenordnung
Stand   01.07.2024

01 im Monat Halbjährlich

je Mitglied je Mitglied als Familienmitglied

0-6 0,00 0,00 0,00 0,00
7-17 3,50 2,50 21,00 15,00
18-64 4,00 3,00 24,00 18,00

ab 65 3,00 2,50 18,00 15,00
2. Kind 1,00 6,00
ab 3. Kind 0,00 0,00 0,00 0,00

02 Reitlehrergebühr
Die Kosten für den Reitunterricht werden auf die Teilnehmer umgelegt. 

03 Hallen- und Geländegebühr, Einzug Vierteljährlich

mit Arbeitsdienst ohne Arbeitsdienst

im Monat im Quartal im Monat im Quartal
1. Pferd oder Pony 20,00 60,00 35,00 105,00
2. Pferd oder Pony 15,00 45,00 30,00 90,00
Jedes weitere Pferd oder Pony 10,00 30,00 25,00 75,00

5,00
Tagesgebühr LG Fremdreiter 10,00
Fahrpferde, Einzug jährlich
1. Pferd 31,00
2. Pferd 8,00

Buchungsdetails

ginn des jeweiligen Quartals eingezogen.

Die Wahl der Variante mit Arbeitsdienst wird durch Unterschrift auf dem Formular bestätigt

Änderungen werden nur schriftlich entgegen genommen.

Bei Hallennutzung mit Arbeitsdienst sind pro Pferd 20 Arbeitsdienststunden im Jahr zu leisten.  

Bei Nichterbringung der Arbeitsstunden werden diese mit dem Mitglied abgerechnet.

Abmeldung Hallennutzung: nur zum Quartalsende nur schriftlich/Mail nur bei Miriam Köster

Wichtig:

Mitgliedsbeitrag, Einzug 
halbjährlich

als 
Familienmitglied

Der Familientarif gilt, wenn 1 Erwachsener Mitglied des Vereins ist, für den Partner sowie alle 
Kinder unter 18 Jahre; sind Kinder über 18 Jahre noch in der Ausbildung, so können sie bei 
Nachweis der Ausbildung bis zum Alter von  25  Jahren , als Familienmitglied geführt werden.

Tagesgebühr Lehrgang Mitglied

Der Einzug des Mitgliedbeitrages erfolgt zweimal jährlich, zum Anfang und Mitte des Jahres

Die Gebühren für Reitlehrer, sowie Hallen- und Geländenutzung werden vierteljährlich zu Be-

Kündigungstermin :Austritt aus dem Verein: schriftlich mit  Frist 15.11. zum Jahresende,  

Für die Bearbeitung von Änderungen (ohne Reitplan) ist ausschließlich die 2. Kassiererin

Frau Miriam Köster (rv-emmerich@outlook.de) zuständig. Handy : 0175/1766604

mailto:rv-emmerich@outlook.de


Bei Hallennutzung mit Arbeitsdienst sind pro Pferd 20 Arbeitsdienststunden im Jahr zu leisten.  
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